1. Seminatum in te verbum colis, assidue audiendo scripturas et tra-

pronto conseguir esto, he aquí porque se dice que es necesario trabajar con paciencia, hasta que se llegue á la perfecta observancia de lo que uno se propone. Ne crece el bien ni se efectua en este mundo sino muy lentamente : se siembra durante el invierno y recogerá la mies sino el que sepa esperar al otoño pacientemente <sup>1</sup>.

ditiones doctorum. Per hoc enim confirmatur in te verbum Dei, et crescit, et satisfacis tibi, quia ita est per omnia, sicut credis. Fructus autem verbi Dei est duplex : in operibus bonis, et in confessione fidei. Sed fructus boni operis gratiosior est apud Deum in pace, quam in persecutione : fructus autem confessionis in persecutione gratior est quam in pace ; quia in persecutione nemo te discutit quomodo vivis, sed quomodo credis. Item in pace non est labor bene credere, sed bene vivere : quia pax ipsa corruptrix est pietatis. Vide jam, quod sollicitudo divitiarum frequentare te ecclesiam non permittit, ut audias scripturas et traditiones doctorum, ut nutriatur verbum quod accepisti. Et si venis corpore, non venis mente. Et si audis auribus, non audis in corde. Totus autem animus tuus in illis est, de quibus sollicitus es. Opera bona cupiditas divitiarum te facere non sinit. Quomodo autem sinat te tua foenerare, qui compellit te aliena colligere ? Item si verbum Dei venerit in periculum, tu propter voluptatem divitiarum ; aut quia times perdere quæ habes, aut quæ non habes concupiscis acquirere ; veritatem fidei tuæ palam non confiteris. Vides, quomodo sollicitudo, et voluptas divitiarum suffocant verbum ; et fructificare non sinunt ? (S. JOAN. CHRYSOST. *Op. imperf.* Hom. 31 in Matth.)

1. Terra bona fructum per patientiam reddit, quia scilicet nulla sunt bona, quæ agimus, si non æquanimiter etiam proximorum mala toleramus. Quanto enim quisque altius profecerit, tanto in hoc mundo invenit quod durius portet : quia cum a præsentis sæculi mentis nostræ delectatio deficit ejusdem sæculi adversitas crescit. Hinc est enim quod plerosque cernimus et bona agere, et tamen sub gravi tribulationum fasce desudare. Terrena namque desideria fugiunt, et tamen flagellis durioribus fatigantur, sed juxta Domini vocem, fructum per patientiam reddunt : quia cum humiliter flagella suscipiunt, post flagella ad requiem sublimiter suscipiuntur. Sic uva calcibus tunditur, et in vini saporem liquatur. Sic oliva contusionibus expressa, amurcam suam deserit, et in olei liquorem pinguescit. Sic per trituram areæ a paleis grava separantur, et ad horreum purgata perveniunt. Quisquis ergo appetit plene vitia vincere, studeat humiliter purgationis suæ flagella tolerare : ut tanto post ad judicem mundior veniat, quanto nunc ejus rubiginem ignis tribula-